
dynape group, spol. s r.o.

www.rodeopraha.cz

grafické studio

PARTNEŘI FC TEMPO PRAHAPŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

Parta nadšenců ve Vysočanech v roce 1909 založila fotbalový klub 
s názvem SK Vysočany. Jeho sídlo bylo na konci dnešní Paříkovy ulice 
v restauraci “U Kosáků” nedaleko vstupu do podchodu vedoucího 
pod vysočanským nádražím. V restauraci se scházely nejrůznější stolní 
společnosti a není proto divu, že zde našli útočiště i fotbaloví 
nadšenci. Ovšem to nejdůležitější asi bylo, že majitel pan Kosák byl 
jedním ze zakládajících členů. První hřiště, nebo spíše plácek, bylo 
rovněž nedaleko nádraží. Jako dresy si vybrala “footballová družina” 
v té době populární půlený “slávistický vzor”, ovšem v modrobílém 
provedení.  V prvním desetiletí nové republiky se snažil SK Vysočany 
především o postup do I. třídy. To se poprvé podařilo v roce 1928 
v následujících letech klub střídavě pendloval mezi I. A a I. B třídou. 
Od roku 1936 se natrvalo usadili v I. A třídě a následné pětileté úsilí 
zúročili v ročníku 1939/40 postupem do divize.

Po únoru 1948 došlo k pronikavé změně. Fotbalový klub SK Vysočany 
byl jako stovky dalších začleněn do Sokola a současně přiřazen k nově 
vzniklému podniku Auto – Praga, který byl pod tímto názvem vyhlášen 
2. září 1949. Z tohoto lze usuzovat, že ročník 1947/48 ještě dohrály 
Vysočany pod původním názvem. Pravděpodobně v ročníku 1948/49 
byl název změněn na TJ Sokol Auto – Praga a pod tímto názvem klub 
fungoval až do roku 1952. Klub se dále přejmenoval na TJ Spartak 
AZKG Praha či Tělovýchovná jednota Praga. 

Plných 10 sezon bojovali fotbalisté TJ Praga v Přeboru Prahy. Byla 
období vydařenější, kdy byl postup do divize téměř na dosah, byla 
období skromnější. Bohužel v roce 1979, právě v roce oslav 70. výročí 
založení klubu, došlo k sestupu do I. A třídy. Po sametové revoluci 
v roce 1989 ještě tři roky patřila Pragovka mezi elitu pražského 
fotbalu. V roce 1992 však přichází sestup do I. A třídy. 

V roce 1998 klub padá do I. B třídy a přicházejí těžké roky. Mužstvu 
dospělých se nedaří, mládež téměř neexistuje. Jedno družstvo žáků 
je žalostně málo. Krize se nadále prohlubuje a v roce 2003 přichází 
sestup do II. třídy a s ním spojené téměř každoroční záchranářské 
práce. Alespoň klidný střed tabulky je značně vzdálen. Obrat 
k lepšímu přichází v roce 2004, kdy je za pomoci grantu od 
ministerstva školství vybudováno travnaté hřiště. Škvára se stává 
minulostí, na Pragovku přichází opět mládež a hlavně lidé, kteří se o ní 
starají. 

sobota 28. září 2019
I. A třída, skupina A

TJ Praga
FC Tempo Praha

hlavní rozhodčí asistenti
Tsarev Alexej Zíka Lukáš, Janků Tomáš

sobota 28. září
13:00 U15 - SK Střešovice 1911
15:00 U14 - SK Střešovice 1911
17:00 U15/U14 - TJ Sokol Bílá Hora

neděle 29. září
09:30 U11 - TJ Sokol Stodůlky
09:30 U11 - FK Meteor Praha VIII
11:15 U19 - FŠ Litvínov
13:30 U17 - FŠ Litvínov
16:00 Muži B - SC Olympia Radotín B 

úterý 1. října
13:00 U11 - Ondrášovka Cup 

středa 2. října
12:30 U12 - Ondrášovka Cup (Tempo)
17:30 U15 - FK Dukla Praha, příprava 

čtvrtek 3. října
12:30 U13 - Ondrášovka Cup (Tempo)

sobota 5. října
10:30 U13 - FK Baník Sokolov
10:30 U12 - FK Baník Sokolov
13:00 U13 - SC Olympia Radotín
13:00 U12 - SK Modřany 

neděle 6. října
13:30 U8 - ABC Braník dívky
15:00 U10 - 1.FC Barrandov
15:00 U8 - FK Meteor Praha VIII
16:30 U9 - FK Meteor Praha VIII
16:30 U9 - SK Uhelné sklady Praha 

sobota 12. října
08:00 U8 - FC Háje Jižní Město
10:15 Muži A - SK Ďáblice
13:00 U15 - TJ Junior Praha
15:00 U14 - TJ Junior Praha
17:00 U15/U14 - TJ Sokol Stodůlky

KDY PŘÍŠTĚ NA TEMPO
 

10:15

TENTO PROGRAM SLOUŽÍ JAKO VSTUPENKA NA ZÁPAS 
                                                                              

CENA 30,- Kč
DŮCHODCI 
A DĚTI 20,- Kč

TJ Praga



Dominik Rodinger - trenér
Martin Dostál - asistent trenéra
Daniel Krch - asistent trenéra
Petr Havlíček - vedoucí týmu

Hampapa Filip
Kuchař Jan
Pacovský Pavel

Buzek Matyáš
Dušek Ondřej
Kadlec Dominik
Mareček Jakub
Nguyen Anh Tung
Schwank Ondřej
Valta Viktor

Bláha Dan
Dobřanský Jindřich
Eremiáš Robin
Geissler Patrik
Klouček Jaroslav
Perl David
Schönmann Daniel
Soukal Tomáš
Šmídek Filip
Štěpánek Matěj
Trajhan Jáchym

Babický Filip
Cejnar Tomáš
Derda Ivan
Eichler Miroslav
Vltavský Marek

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

TJ SPOJE PRAHA
SK ĎÁBLICE
FC TEMPO PRAHA
TJ PRAGA
SK SLOVAN KUNRATICE
SK UNION VRŠOVICE
ČAFC PRAHA
TJ KYJE PRAHA 14
SK ČECHIE UHŘÍNĚVES
TJ BŘEZINĚVES
SOKOL TROJA
SOKOL DOLNÍ POČERNICE
SPARTAK HRDLOŘEZY
SK VIKTORIA ŠTĚRBOHOLY
FC HÁJE JIŽNÍ MĚSTO
SC XAVEROV HORNÍ POČERICE

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

7
5
4
4
3
3
3
3
2
2
2
2
2
2
1
1

0
1
2
1
2
2
0
0
2
2
2
1
1
0
2
2

0
1
1
2
2
2
4
4
3
3
3
4
4
5
4
4

21
16
14
13
11
11

9
9
8
8
8
7
7
6
5
5

34:4
15:7
16:7
  8:9
13:10
  9:11
17:10
14:22
  8:11
11:15
12:19
  8:14
10:17
11:19
11:16
  5:11

1
0
7

2
3
4
5
6
7
7

5
3
5
3
2
4
7
4
6
4
6

1
7
6
4
0

10.5.2000
19.1.1980

7.9.1994

12.11.1999
14.1.1997

15.11.1989
25.12.1994

29.5.1997
30.5.1998

5.5.1989

8.9.1996
1.2.2000

25.8.1996
7.6.1995

22.5.1997
12.6.1991
30.9.2000

14.12.2000
16.6.1989
21.6.1997
27.4.2001

15.11.2001
2.8.1999

17.10.1999
20.6.1996

19.10.1997

65
0

565

97
191
360
432
301
605
623

373
44

204
201

69
334
392
275
523

99
165

22
550
193
244

0

0
0
0

0
1
0
0
0
1
0

1
0
3
0
0
1
1
1
1
0
0

0
2
2
2
0

0
0
0

0
0
0
1
1
0
2

2
0
1
1
1
1
2
2
0
0
0

0
3
0
0
0

0
0
0

1
0
2
1
1
3
0

0
0
1
0
0
1
0
1
0
0
1

0
1
0
2
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
1
0
0

br
an

ká
ři

ob
rá

nc
i

zá
lo

žn
íc

i
út

oč
ní

ci
soupiska

První plná bodová ztráta přišla v sedmém kole na hřišti TJ Kyje, které 
do té doby získaly pouhých šest bodů. Musím uznat, že jsme si hlavně 
za první poločas nezasloužili ani bod. Musíme se naučit hrát od první 
minuty, jinak nemáme šanci hrát o postup, který jsem si jako tým 
určili. Pojďme ale po stopách zápasu.

První poločas, jak už jsem psal výše, byl z naší strany hrůzostrašný. 
Nedalo se na to koukat. Což je snad ještě horší, než kdybychom se 
snažili hrát a soupeř nás trestal. My naopak odchodili 35 minut a pak 
se snažili vše dohonit. Od první minuty nás soupeř přehrával díky 
naší slabé aktivitě a koncentraci. Pramenila z toho branka, kdy šel 
Vytlačil sám na bránu z půlky hřiště. My bez známky zachycení 
jeho pohybu ze středu hřiště přihlíželi, jak si to štráduje sám 
na Pacovského, kterému udělal kličku a zavěsil do branky. Ani to nás 
neprobudilo, domácí měli další šanci, při které dostal Pacovský 
do hlavy a šel za pár minut střídat. Nahradil ho Hampapa, kterého je 
potřeba pochválit, jak do zápasu vstoupil, působil jistě a hlavně byl 
velmi aktivní při hře nohama.

Ve 40.min jsme díky dvěma míčům měli dvě příležitosti, hlavně 
Eichlerův samostatný únik měl skončit brankou. Bohužel jsme dělali 
věci úplně naopak než v tréninku.

Druhý poločas vypadal podstatně jinak. Hráči najednou začali běhat, 
rvát se o lepší výsledek a my měli několikrát blízko ke vstřelení 
branky. Jelikož se ale jedná o opakovaný průběh, tak nám fotbalový 
pánbůh tentokrát nepomohl a spravedlivě nás trestal dál.

Nejvíc mě ale zklamalo naše chování v posledních minutách. Někteří 
z nás si myslí, že je soupeř nesmí kopnout, faulovat. My místo toho, 
abychom od první minuty hráčům domácím ukázali naši opravdovou 
fotbalovou sílu, tak je dostaneme do hry, necháme si nakopat a ještě 
se nesmyslně necháme v přerušené hře vyloučit strčením Derdy 
do soupeře. Za dvě minuty se opět stane to samé, kdy se Mareček 
strká v rohu s protihráčem. Naštěstí pro nás dostal jen žlutou. Toto 
jsou věci, které jsou mi proti srsti a pokud se nepolepšíme, 
nezačněme působit na hřišti jako jeden tým, tak budeme hrát 
s odřenýma ušima šestý, osmý flek tabulky.

TŘI BODY, NULA VZADU OSTUDNÝ PRVNÍ POLOČAS
FC Tempo Praha - SK Union Vršovice TJ Kyje Praha 14 - FC Tempo Praha3:0 (2:0) 1:0 (1:0)

Branky: 44. Eichler (Soukal, Bláha), 45. Schönmann (Cejnar), 
55. Cejnar (Schönmann).
Rozhodčí: Zloch - Štípek, Sedláček.
ŽK: Schwank, Soukal, Eichler - Minařík, Kouřímský, Hrubý.
Diváků: 67.
Tempo: Pacovský - Dušek, Valta, Schwank, Mareček - Šmídek, Bláha 
(88. Štěpánek), Schönmann (63. Trajhan) - Soukal (69. Babický), Eichler 
(65. Derda), Cejnar (76. Nguyen).

Branka: 6. T. Vytlačil.
Rozhodčí: Lipár - Váša, Heinzel.
ŽK: Drda, Řehoř, Novotný, T. Vytlačil, Bačo, D. Vytlačil, Trval - Eichler, 
Kadlec, Mareček.
ČK: 88. Derda (Tempo). Diváků: 60.
Tempo: Pacovský (26. Hampapa) - Valta, Kadlec, Schwank, Mareček 
- Šmídek, Schönmann (64. Trajhan), Cejnar - Soukal (67. Dušek), Eichler 
(46. Derda), Nguyen (55. Klouček).

V šestém kole I.A třídy skupiny A přijel tým Unionu Vršovice, loňský 
účastník Pražského přeboru. Do zápasu jsem šli po třech remízách, 
respektive vypadnutí na penalty z poháru. Nebylo to tedy 
rozpoložení, kdy jsme si mohli dovolit znova ztratit a ještě k tomu 
s jedním z konkurentů na postup. Zápas byl od první minuty opatrný. 
Nikdo nechtěl udělat chybu a oba týmy čekaly na chybu soupeře. 
Tu udělal první soupeř, kdy jsme v 8. minutě mohli udeřit po krajní 
akci Soukala, ale přízemní centr nenašel ve vápně našeho hráče. 
Další šanci jsem si vytvořili po dobré akci od Kuby Marečka, který 
našel opět agilního Soukala a ten nedokázal v tísni zakončit. Poté se 
soupeř dostal do hry a ve 20. minutě kopal penaltu po zákroku 
Schwanka. Naštěstí pro nás soupeř netrefil branku, a tak jsme hráli 
stále 0:0.

Vedoucí gól jsme dali minutku před poločasem. Krásný křížný míč 
Bláhy na Soukala zakončoval z oči do očí brankáři Eichler, který se 
po operaci ukazuje ve velmi dobré formě. O chvilku později jsme 
prakticky hned z rozehrávky získali míč ve středu pole a samostatný 
únik Cejnara dorážel do prázdné branky Schönmann. Díky dvěma 
brankám jsme šli o poločase do vedení 2:0.

Druhý poločas začal opět opatrně a my kontrolovali hru. Snažili jsme 
se o maximální rozehrávku, která nám vynesla i branku Cejnara, 
kterému nahrával devatenáctiletý Schönmann, jenž si v zápase 
připsal, stejně jako Cejnar, 1+1. Za stavu 3:0 jsme prostřídali, dali 
šanci dalším hráčům, kteří poctivě trénují nebo mladým klukům 
z ligového dorostu. Soupeř měl pár náznaků jen ze standardních 
situací nebo z našich chyb v rozehrávce. Největší měl v poslední 
minutě křížnou ranou, kdy ji do tyče vytěsnil opět fantasticky chytající 
Pacovský.

Pro nás velice důležité tři body, nula vzadu, takže spokojenost 
na místě. Máme před sebou teď velmi těžké dva zápasy. Hodně 
nevyzpytatelné Kyje a pak letos skvěle hrající Pragovku. Tento týden 
by se nám měli vrátit dva zranění hráči, takže budeme zase o kus 
silnější a variabilnější směrem k sestavě. Rádi bychom sestavu už 
stabilizovali, ať nemáme v každém zápase jinou obranu, zálohu 
a útok.

I. A třída, skupina A

SLEDUJ DĚNÍ VE SVÉM KLUBU!
www.fctempo.cz

Tempo porazilo Union Vršovice 3:0 a vrátilo se 
na druhé místo tabulky.

Ve druhém už to Tempáci na Kyjích nedohonili 
a připsali si první porážku.


